   INSTRUÇÕES DE USO PARA O CESTO ENDOSCÓPICO PARA REMOÇÃO DE CÁLCULOS JIUHONG MEDICAL
Cesto endoscópico para remoção de cálculos
Introdução:
As técnicas médicas e os procedimentos descritos nesta instrução não
representam todos os protocolos aceitáveis nem têm a intenção de substituir a
experiência médica no tratamento de um paciente específico. Estes
procedimentos são oferecidos somente como um guia aos médicos. Por favor,
faça referência ao manual de procedimentos de sua instituição para checar os

-Retraia o cesto até que o corpo estranho ou cálculo chegue à extremidade
distal do endoscópio.Então, retire o endoscópio com o cesto do paciente.
Informações técnicas:
Todos os modelos apresentados são revestidos com PTFE.
-Embalagem secundária:  caixa de papel cartão 350g/cm. Cada embalagem
secundária contém 10 embalagens primárias.
Embalagem primária: um lado papel grau cirúrgico e o outro lado polietileno.
Cada embalagem primária contém:
 01 cesto endoscópico para remoção de cálculos, com tubo com extensão de
2.3mm de diâmetro externo por 2000 mm de comprimento, revestido em PTFE,
com cesto no formato xx, em fios de nitinol, largura yy mm,empunhadura
ergonômica.
Modelo: Cesto no formato de diamante com 04 fios
Código                                        Diametro do tubo    Comprimento do tubo  Largura do cesto
                                                             (mm)                          (mm)                            (mm)
 JHY-BAS-23-200-20-S4-A-D                 2.3                            2000                               20
JHY-BAS-23-200-22-S4-A-D                  2.3                            2000                               22
JHY-BAS-23-200-25-S4-A-D                  2.3                            2000                               25
JHY-BAS-23-200-30-S4-A-D                  2.3                            2000                               30
JHY-BAS-23-200-35-S4-A-D                  2.3                            2000                               35
Modelo: cesto em formato de diamante com 08 fios
JHY-BAS-23-200-20-S8-A-D                  2.3                            2000                               20
JHY-BAS-23-200-30-S8-A-D                  2.3                            2000                               30
Modelo: cesto em formato de espiral com 06 fios
JHY-BAS-23-200-20-N6-C-D                  2.3                            2000                               20
JHY-BAS-23-200-30-N6-C-D                  2.3                            2000                               30
Modelo: cesto em formato de espiral com 08 fios
JHY-BAS-23-200-20-N8-C-D                  2.3                            2000                               20
JHY-BAS-23-200-30-N8-C-D                  2.3                            2000                               30
                       Cesto no formato de Diamante                     Cesto no formato de Espiral
Fabricado por:
Changzhou Jiuhong Medical Instrument Co., Ltd
No.256, Mingxin West Road, Wujin District, Changzhou,